
kanatlı dikey rüzgar türbini pojesi Göztepe Kampüsünde gerçekleştirilmektedir. 

Türbinin kanat sayısı beş, kanat metaryali özel olarak güçlendirilmiş üçlü örgülü fiber 

ve özel koruma boyasından oluşur. Şaft metaryali yüksek kaliteli paslanmaz çelik 

malzemeden olup alternatör üç fazlı üçgen bağlı düşük devirli senkron alternatördür. 

Üretime başlama hızı 3 m/s olup, nominal üretim hızı 13 m/sn dir. 

 

     
 

a       b 
 Şekil 6.a. Küçük Güçlü Rüzgar Türbini Uygulamasının Prensip Şeması  
   b. Marmara Üniversitesi Göztepe Kampüsündeki Uygulama Görüntüsü 
 

Güneş panelleriyle birlikte hibrid çalışan rüzgar türbininin ürettiği üç fazlı enerji 

şarj kontrol ünitesine girmektedir. Şark kontrol ünitesinden 24 V DC olarak çıkan 

enerji aküye bağlanmaktadır. Şekil 6‘de kullanılan rüzgar türbini prensip şeması ve 

bina üzeindeki görüntüsü görülmektedir. 

 

6. SONUÇ 

 Uygulama alanı ağırlıklı olarak, yerleşim alanları dışıdaki kara ve denizdeki 

rüzgar çiftlikleri olan rüzgar enerjisinin, yenilenebilir enerjinin kullanımı ve rüzgar 

türbinlerinin kullanımının yaygınlaştırılması amacıyla yerleşim alanlarındaki 

kullanımının artırılması gerekmektedir. Bu bağlamda bir çok ülkede, bina rüzgar 

enerjisi ilişkisine gereken önemi verilmeye başlanmaktadır. Öncelikli olarak, yüksek 

binalarında özellikle Avrupa ülkeleri ve A.B.D.’de yapımı planlanan yüksek binalarda, 

rüzgar enerjisi etkin tasarımlı somutlaştırılmış hedefler olmakla beraber yerleşim 



alanlarında yaygın kullanımı üzerine sektör daha yeni gelişmektedir. Birim 

maliyetlerdeki düşmeler ve daha düşük rüzgar hızlarda türbin performanslarının 

artması, sektörde gelecek için önemli gelişim bekletisini artırmaktadır. Rüzgar  

enerjisinin  ulusal  ekonomiye  katkısı,  yalnızca enerji dışalımını azaltması  ve klasik  

santrallarla  rekabet edebilir olması  değildir. Ayrıca  yeni  iş alanları  ile  istihdam  

olanağı  yaratmaktır. Bu anlamda yaşanan küresel ekonomik krizde tüm dünyada 

durgunluğu kırmak için bir yol olabilecektir. 

 Akıllı ve sürdürebilir binaların yaygınlaştırılması için büyük güçlü güneş 

sistemlerinin kurulmasındaki zorluklar dikkate alınarak, küçük güçlü rüzgar 

türbinlerinin katılımı ile bireysel hibrid güç sistemlerinin kurulması yerel bazda 

özellikle desteklenmelidir. 

Türkiye’de özellikle rüzgar enerjisindeki, yatırımların arttırılması ve rüzgar 

potansiyelinden faydalanılması dışa bağımlı bir enerji politikamızı en aza indirmek bir 

zorunluluk haline olmakla beraber, bu teknolojinin üretilmesi ve ilgili sektörün gelişimi 

de bir devlet politikası olarak benimsenmelidir. Ülkemiz için küçük güçlü rüzgar türbini 

tasarımları gerçekleştirilerek, sektörün teşviklerle desteklenmesi yerli küçük rüzgar 

türbinlerinin ve kurulumlarının geliştirilmesi, iş alanı ve istihdamı içinde önemlidir. 

Aynı zamanda var olan ama yararlanamadığımız güneş-rüzgar potansiyelimiz içinde 

bir çıkış yolu olabilecektir. 
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